*D*Primum fuit Invidia, basi ac fondamentū ce-terorum. Invidiam concitārunt, singularis amor patris in hunc unum filium, amiculum polymitum, narrata somnia. Augustinus pulcherrime: Invidia, inquit, filia est superbia, sed ista mater superbia nescit esse fieri. Aug. 10. 10. Cate-na scelerum fratrum Iosephi. 1. Invidia. sibi fuerit continuo pars. Suffoca matrem & luctu-filiā filiam. Tolle invidiam & tuum est quod habeo; Domini for-tis. 53. c. 9. p. 78 tolle invidiam; & meum erit quod habes. Hęc sua-vissima vivendi ratio erit in cōclō.

Alterum, Odium capite. Sanguinis fraterni sitiens. 2. Odium capite. Ioannis Apostoli assertio est: Omnis, qui odit fratrem, 1. Ioan. c. 3. sum, homicida est. Nam etiā non statim sicut expe-4. Invidia. 15. diat

diat, inimicum latus hauriat; mortem inferat, hoc tamen mente agit, animo jam homicida est. Accedit & illud, quod odium sit prodromus & dispositio ad homicidium, sicut animi libido ad adulterium.

3. Homicidium ipsum: Tertium, Homicidium ipsum: Venite, inquit, occidiū ipsum, & mittamus eum in cisternam veterem. *Gen. c. 27. vers. 20.*

Sensus in homicidium expressus. Facturi erant, quod destinarent, & Ruben velut tribunus plebis interficeret. Nec ille tamen eos adeò multum mitigavit. Nam miserunt eum in cisternam veterem, fame siti, frigore peritum. Odium non uitur balneo nisi sanguinis. Odium nemini parcit.

4. Mendacium letale, multiplex: Quartum, Mendacium letale, multiplex, aliquot inter se figura connexerunt. Polymita Iosephi vestem hodiino sanguine tinixerunt, & miserunt patri per hominem facinorosi consilii non cōscium, iusserunt que dicere: *Hanc invenimus.* Mendacium est: Non inventis, sed fratri eam vi detraxistis. Conscientie tamē erit omnium gliscet, hic scintilla; nolebant crassissime mentiri, ac dicere: Fera devoravit eum. Sed satis fuit shendaci re dicere, quod verba non exprimebant.

5. Simulatio & Hypocrisia: Quintum, Simulatio & Hypocrisia. Solari patrem ve-

lerunt, tanquam si valde dolerent fratris interitum. Enim simulatores nequam & hypocritas! Chrysostomus in c. 7. Matth.

mus hanc hominum luem exigitans: *Hypocriti, inquit,*

si bonum est, bonum esse, quid vis apparere, quod non vis esse?

Si malum est, malum esse, quid vis esse, quod non vis appare-

re? Ergo aut appare, quod es, aut esto, quod appares. Au-

Aug. in psal. 63. Gustino simulata equitas, non est equitas, sed duplex ini-

quitas.

6. Impietas in patrem: Sextum, Impietas in patrem. Seni optimo luctum

viginti trium annorum crearunt. Gravissimi erat moe-

roris filiorum charissimum amisisse, & quidem tali

modo amisisse, ut illius fuerit sepulchrum bellua. Ve-

ssis cruenta obliuionem doloris prohibebat. Nil miri

fuerit, si senem hunc inorcer confecisset. Has certe

cogitationes mactissimum pater animo volvens: Va-

Gen. c. 37. Gen. 35. Vadam, inquit, ad filium meum lugens in infernum.

7. Injustitia: Septimum, Injustitia. Turpissimum commiserunt

plagium; furati hominem vendiderunt, vero nomi-

ne plagiari. In quos divina lex ita decrevit: *Qui fu-*

ratus fuerit hominem, & vendiderit eum, convictus noxe

morte moriatur. Lex Fabia plagiarios non minus ca-

pitum damnavit. Sed non impune plagium tam fo-

dum tulerunt. Arguebantur in Ägypto heilem scy-

phum sublegisse, & in carcere rapiebantur. Quā

quidem in re insontes erant, sed furtum gravius com-

misserant.

8. Divina presentia contempnens. Octavum, Divine presentie cōtempnus. Ignorans, rude,

impium fuit illud sacerdotum, si cum ævo pietatis Chri-

stianæ conferatur. Videate viri, vos ut putatis, fallitis

senem? certe non fallitis Deum, omniu[m] videntem,

rebus omnibus præsentem. Hoc apud nos pueri pue-

lēque porunt, & notum sibi Carmen canunt:

Deus omnia cernit.

Hæc & Iosephi fratres utcumque scire poterant, di-

vinis oculis nihil abscondi posse. Sed illi Deum, aut

non cogitabant, aut contemporserunt. Invidia & odiū

eos excœcarunt. Vbi ha[bit] pestes sunt, ibi necessario

catena vitiorum est.

Fernandius In eam rem Benedictus Fernandius Lufitanus *10.3. in Gen. 29.7.32.* Theologus memoratu dignum commemorans: Vly-

sippone, inquit, unus aliquis ducebatur ob patratum

homicidium extremo supplicio afficiendus. Afluxus

hominum ingens. Dum per urbem ducitur, divi Se-

bastiani templum transit, ubi marmoream colum-

nam humi temere projectam conspicit, & consistit,

cumque illo ferialis comitatus omnis. Hic reus oculis

fixissimis locum intuens: Audite, ait quotquot ade-

stis: Numen supremum testor; me ab ea cæde, ob

A quam à magistratu duci jubeor, penitus immunem esse. Sed ô justissime Deus, qui cernis, quidquid uel paries, vel tenebræ tegunt, ad hoc ipsum faxum hominem ignotum hic in tenebris sedentem furiosè jugulavi. Facinoris nemo mortalium nisi solus Deus conscientius, hanc innocentis cædem modò vindicat & punxit. Ah dīcant omnes, quām Dei oculus nihil non videat, quām nemo Dei justitiam effugiat! Ita promptus ad mortem perrexit.

§. II.

Hunc Dei oculum omnia cernentem fratres Iosephi non attenderunt, Dei providentiam non respexerunt, ideo scelus sceleri nexuerunt. Vitia sunt triplex. Humanæ gentis mater Eva celeri compenditum triplex mendacium struxit. Primum: *De fustu ligni*, ait, quod est in medio paradisi. Arbor vita paradisi & malī verità. Alterum: *Præcepit nobis Deus ne comedemus, & ne tangemus illud.* Comedi prohibuit, non vero tangi. Tertium: *ne forte moriamur.* Cunctatenus Deus non dubit, sed severissime prohibuerit: *In qua cuncte die comederi ex eo, morte morieris.* Trigeminum fragmentum uno pæne halitu prolatum. Vitia sunt catenata.